平成 30年 11月受託研究審査委員会 議事録概要

【開催日時】 平成 30年 11月 5日（月）16：00～17：00

【開催場所】 独立行政法人国立病院機構 兵庫中央病院 第二会議室

【出席委員名】舟川格、宮本良文、高木康行、冨田佳孝、塩見拓、水上ちえみ、

上野裕之、岡井健二、古川順章、安行英文

【欠席委員名】小西宏一 末房弘美

１． 審議事項

＜新規申請課題＞

１）協和発酵キリン株式会社の依頼によるレボドパ含有製剤で治療中のパーキンソン病

患者を対象とした KW‐6356 の後期第Ⅱ相試験を行うことの妥当性について審議された。

      審議結果：承認

２．報告事項

１）キッセイ薬品工業株式会社の依頼による治験 1課題及び国立病院機構本部中央治験

審査委員会において報告されている治験 2課題の終了報告があった。

２）2018 年 7 月の統一書式の一部改正に伴って、当院の標準業務手順書を改訂したこ

との報告があった。

以上